De sacramento

Vincē. et abbas i' dicto. c. gēma.
et Arch. xx. q. ij. c. vno. q' bñ pñt
stipulari v'l dari pignora in' cō
trahētes; s̄z nō pene. Rō: q' ape
na solū. pmitrī. arre v'o dant. fa
ciliōres aut̄ sum' ad pmitredū
q'z ad dandū. Icē arre fuit i' mo
dica qntitate. pene v'o in mag. et
ideo timore magne qntitat' pos
set q's cōpelli ad mrimoniuim.
Vincē. tñ dicit: q' si sunt extranei
ōino: q' nō hñt ūhentes psonas
in sua pñate: isti pñt stipulare pe
nas in' se: et pdunt eas. v'l acq/
runt si spōsi nō stant i' eoz pñs/
sionib. Inter v'o parētes v'l ali
os q' hñt spōsos in pñate: nō hñt
hiclocū d' pignorib. Etia tene/
as q' si dat pign' loco arre: tunc
teneat. si aut̄ p' pena: tunc nō. Icē
si dat p' puerōez: nō teneat. si aut̄
p' traditioez: tener. Hoc autē dñ
fim Jacobū d' arra: q' rō pigno
ris tener si tradit: sec' si cōstituit
tm: q' nō p' stituit tm: tunc cedit
loco arre: s̄z si p' stituit: cedit loco
pene. **Quinto cancar ūhentes**
ne i' cognatōe carnali: spūali vel
legali ūhant. Nā phibent ūhe
re ūsanguinei v'sq' ad qrtū gra
dum inclusue i' collateralib. in
ascēdētib aut̄ et in descēdēt
bus ppter. In cognatōe autē
spūali phibent hi. i' baptizat' et
leuās. Baptizat' et filii leuās.
Icē baptizat' et p' leuāt' pri
us cognita. Icē leuās et pñtes le
uati. Et eodē nō dico d' bapti
zato et baptizat'. **Sil' r' si mortem**
viro machiat'. In istis tñ casib
nō ducer alia q'z diuini quā di
misit. xxij. q. iii. oēs caſatōnes
Rō: q' l'z q' ad ūtugale thoy sit
diuilio et diuitorium: nō m' q' ad
vinculū: q' d' indissolubile et p'
petuū. Et h' p'z q' mlter a viro n

Matrimonii

51

separat p furto v'l p alio crimine
v'l p alio ipse dicitur, ut dicitur in causa
q' huius de diuorijis, nec etiam pro
aliq' defectu corporali, s.l. p surdita/
te, cecitate, p fetore ovis r'c. Et in
telligit etiam q' quinque iugis esse no
torium criminis fornicatiois i virore.
nō p' vir sine iudicio ecclie p' p'a
autoritate eam dimittere, licet b' n
p' d'bitu' sibi in priuato dene
gare. Archit. in. c. porro, r.c. f' casti
de adulteriis. In hoc tñ casu al
ter fornicat sp'ualiter, s.l. si labat i
heresim nō p' is q' remanet i fi
de aliu' duccere: illa viu'ete hereti
ca. Secus si aliquis infidel' vel
pagan' puerit, cuius viror' non
vult puerit vel nō vult cohabiti
tare sine p'umelia creator', q' ta
la p' p'here eius viu'ete tali virore
vt d' diuor. c.v. **S**eptim' caueat
vir ne viror' in adulterio dephe
sam iterficiat, q' l'z fm leges ciui
nō puniat tal' occisor' aliq' pena,
fm fm ius diuinu' puniit. xxiij. q.
q. in f' hec, vbi exp'le phibet tale
viror' cidiu'. Debet em eam potius
corrigeret i sibi recociliare, cu' d's
parat' sit accipe ipsi' p'niaz, ecce
plo mulier' adultere. Jo. viij. vt
di Bonau'. in. iij. d'c. xxiij. q.i. r
Tho. q.i. Qui etiam addit' q' occi
des virore p' p' adulteriu' v'l odi
um, ex statu' ecclie p'here cum
alia nō d'z, r' maxie si occidat ea z
vt p'rah'at cu' alia. sec' est si non
eo aio, q' tuc' l'z non debeat p'ra
here, si tu' p'rah'at tener. **O**ctauo
ne aliquis h'ns aliqu' sac' ordinez